
Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione

1 0,000 0,000 Partenza da PIEGARO. Azzeriamo in 
corrispondeza del parcheggio in P.zza Verneuil

2 0,100 0,100 Svoltare a SX allo stop in direzione PERUGIA

3 1,000 1,100 Tenere la SX - SAP

4 0,300 1,400 Svoltare a DX in direzione PERUGIA. A SX 
strada per Città della Pieve

5 6,400 7,800 Svoltare a SX all'altezza del distributore Esso in 
direzione del Santuario di Mongiovino

6 0,400 8,200 Svoltare a Sx allo stop seguendo la strada in 
salita

7 0,300 8,500 Svoltare a DX - SAP

8 0,800 9,300 Svoltare a DX - SAP

9 0,300 9,600 Svoltare a SX. A DX strada per il Santuario di 
Mongiovino

10 0,150 9,750 Svoltare a DX, inizio sterrato

11 0,300 10,050 Svoltare a DX seguendo la strada in discesa

12 0,300 10,350 Proseguire dritto - SSP

13 0,400 10,750 Svoltare a SX - SSP

14 0,200 10,950 Svoltare a DX, si attraversa un piccolo corso 
d'acqua

15 0,400 11,350 Svoltare a SX - SSP
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Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione

16 0,200 11,550 Proseguire dritto - SSP. Casolare sulla SX

17 0,500 12,050 Proseguire dritto. ATTENZIONE: rami sporgenti 
ai lati della pista. Moderare la velocità

18 0,700 12,750 Proseguire dritto. ATTENZIONE: presenza di 
massi sulla carregiata. Procedere con cautela

19 0,150 12,900 Proseguire dritto. Casale sulla SX della pista

20 0,050 12,950 Svoltare a SX. Inizio asfalto

21 0,900 13,850 Tenere la DX dopo aver superato la chiesa. 
Seguire direzione CASTELLO DI MONTALI

22 0,100 13,950 Proseguire dritto. Inizio sterrato

23 0,750 14,700 Svoltare a DX seguendo direzione CASTELLO 
DI MONTALI

24 0,750 15,450 Proseguire dritto - SSP. Seguire direzione 
Azienda Agrituristica di Montali

25 2,700 18,150 Svoltare a DX in direzione del CASTELLO DI 
MONTALI

26 0,600 18,750 Arrivo al CASTELLO DI MONTALI. Fine pista, 
invertire la marcia e tornare alla nota n. 25

27 0,400 19,150 Proseguire dritto - SSP

28 0,600 19,750 Tenere la DX in direzione dell'Azienda 
Agrituristica di Montali

29 0,700 20,450 Proseguire dritto. A DX strada per l'Azienda 
Agrituristica di Montali

30 0,400 20,850 Proseguire dritto. ATTENZIONE: scarpata sulla 
DX, procedere con cautela

31 0,600 21,450 Proseguire dritto. ATTENZIONE: massi e rocce 
sporgenti sulla carreggiata
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32 0,600 22,050 Proseguire dritto. ATTENZIONE: grosso 
canalone alcetro della pista

33 0,250 22,300 Svoltare a SX dopo aver superato l'albero 
alcentro di una piccola radura

34 0,850 23,150 Casolare sulla DX della pista. Proseguire dritto

35 0,400 23,550 Tenere la SX. SSP

36 0,700 24,250 Tenere la SX. SSP

37 0,300 24,550 Svoltare a DX. SSP

38 0,100 24,650 Si ritorna sull'asfalto. Proseguire dritto

39 0,200 24,850 Arrivo a SANT'ARCANGELO svoltare a SX. 
SAP

40 0,950 25,800 Svoltare a SX, seguire indicazioni per Azienda 
Agrituristica la Rosa Canina

41 0,150 25,950 Proseguire dritto con cautela entrando nel 
borgo

42 0,400 26,350 Proseguire dritto, inizio sterrato in buone 
condizioni

43 1,500 27,850 Tenere la DX. A SX Azienda Agrituristica Ceres

44 0,900 28,750 Proseguire dritto - SSP

45 0,400 29,150 Arrivo in località CASALINI. Proseguire dritto. 
SSP

46 0,100 29,250 Proseguire dritto. Inizio asfalto

47 0,400 29,650 Svoltare a SX in via del Molino, seguire 
direzione PANICALE
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48 1,800 31,450 Svoltare a DX in via Lemura, seguire direzione 
PANICALE

49 2,900 34,350 Proseguire dritto tra le case, moderare la 
velocità

50 0,400 34,750 Svoltare a SX allo stop. Seguire direzione 
PANICALE

51 0,650 35,400 Svoltare a SX in via Vieniche, all'altezza 
dell'edicola votiva inizio sterrato

52 0,600 36,000 Proseguire dritto. Chiesetta a DX

53 0,200 36,200 Tenere la DX - SSP

54 0,450 36,650 Proseguire dritto - SSP

55 0,800 37,450 Tenere la DX - SSP

56 0,300 37,750 Svoltare a DX - SSP. A SX Azienda Agrituristica 
Casa Cerro

57 0,550 38,300 Proseguire dritto. ATTENZIONE: possibile 
presenza di fango

58 0,850 39,150 Proseguire dritto. ATTENZIONE: discesa ripida 
pericolosa in caso di fondo bagnato

59 0,200 39,350 Svoltare a DX - SSP

60 0,050 39,400 Svoltare a SX, inizio asfalto

61 0,850 40,250 Arrivo a TAVERNELLE, proseguire dritto

62 0,500 40,750 Svoltare a DX in direzione PIEGARO. A SX 
strada per Perugia.          - Fine itinerario -
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Ringraziamo www.FotoViaggi.it

 
per aver  

messo a disposizione tutte queste notizie 

 
Itinerario: Piegaro

  
Località di partenza: Piegaro (PG) 
Lunghezza: 41 Km  

Note di viaggio 
Lungo complessivamente una quarantina di chilometri, questo itinerario umbro si rivela perfettamente 
equilibrato per quanto riguarda la presenza di sterrati e asfalto.  
Dei 40.75 chilometri lungo i quali si snoda il percorso, la metà (20.8 Km) è rappresentata da sterrati (quattro 
tratti in tutto), che sono ben distribuiti tra i vari borghi e le numerose aziende agrituristiche della zona. 
Percorribile senza eccessive difficoltà nell intero arco dell anno, anche con veicoli di grosse dimensioni, 
presenta tuttavia alcuni passaggi che (pur non essendo particolarmente impegnativi) richiedono una certa 
attenzione nella guida. 
Questi si trovano soprattutto nel tratto compreso tra la nota n. 30 e la nota n. 33 dove la pista, dopo aver 
sfiorato una ripida scarpata sul lato destro, presenta numerose rocce e massi sporgenti sulla carreggiata, 
oltre ad un ampio canalone al cui interno è facile scivolare in caso di fondo reso viscido dalla pioggia. 
A proposito delle precipitazioni, assai insidiosa può rivelarsi in presenza di maltempo la discesa situata 
all altezza della nota n. 59. 
La pendenza è molto elevata ed il fondo, privo di asperità e punti di ancoraggio, rischia di trasformarsi in una 
distesa di fango estremamente scivolosa sulla quale anche l adozione della trazione integrale e delle marce 
ridotte potrebbe rivelarsi inadeguata. 
Questo RoadBook è stato tratto dall inserto 14 Itinerari Off Road allegato alla rivista Autoruote 4×4

 

n.93 
Aprile 2002.  

Numeri utili 
Municipio di Piegaro:  
Tel. 075/8358900 - 075/8358901  
Soccorso stradale di Piegaro: 
Tel. 075/8358004 - 075/832181                     

Gli itinerari proposti sono, per la maggior parte, tratti da riviste specialistiche. 
E' possibile che alcune informazioni in essi contenute possano aver subito  

modifiche per cause naturali o grazie all'intervento dell'uomo. 
Altre variazioni possono invece essere dovute alla stagione di percorrenza o a modifiche della viabilità.

 

I percorsi proposti sono adatti solo per gite tra amici (4/5 fuoristrada massimo) non per  
raduni con più veicoli, la cui percorrenza può richiedere autorizzazioni speciali. 

E' consigliato inoltre informarsi sempre sulla percorribilità dell'itinerario scelto o su eventuali  
divieti di transito intervenuti facendo riferimento agli enti locali preposti. 

Si declina ogni responsabilità diretta o indiretta per eventuali  
danni fisici e/o materiali o infrazioni contestate. 

 


